

**Resistematizarea blocului lit.
„G” a L.T. „M. Lomonosov”**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-2020

Lucrari de reparatie electricitate

Valoarea de deviz 468 463,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-2020:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 813,00	40,00	72 519,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,00	40,00	160,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	300,00	40,00	12 000,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	285,30	40,00	11 412,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,00	40,00	2 320,00
		Total manopera				98 411,84

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,08	12 900,00	1 026,84
2.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,38	24,20	9,15
3.	24	Cutie pu 18 mod.	buc	2,00	262,66	525,32
4.	25	Cutie pu 48 mod.	buc	1,00	464,50	464,50
5.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	buc	5,00	9,96	49,80
6.	26	Cutie pu 36 mod.	buc	1,00	327,49	327,49
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 701,25	1,15	1 956,44
8.	27	Separator de sarcina In=20A	buc	2,00	54,53	109,06
9.	28	Separator de sarcina In=25A	buc	2,00	54,53	109,06
10.	2875274400502	Lampa indicator "Exit" iesire dreapta-stanga	buc	25,00	115,00	2 875,00
11.	29	Corp de iluminat IP20; IK02, cu lampi fluorescente 4*18W; reflector prismatic, flux luminos 2900Lm, 4000K, soclu G13; tensiune alimentare 230V, frecventa 50Hz)	buc	237,00	304,09	72 069,33
12.	29/1	Intreruptor automat 1P, B6A	buc	48,00	18,97	910,56
13.	30/1	Intreruptor automat cu prot.diferentiata 2P; In=16A/30mA	buc	16,00	141,04	2 256,64
14.	31	Corp de iluminat IP20; IK02, cu lampi fluorescente 2*18W; reflector prismatic, flux luminos 1800Lm, 4000K, soclu 2G11; tensiune alimentare 230V, frecventa 50Hz)	buc	42,00	197,16	8 280,72
15.	31/1	Intreruptor automat 3P, C20A	buc	2,00	50,93	101,86
16.	32/1	Intreruptor automat 3P, B16A	buc	1,00	55,00	55,00
17.	33/1	Intreruptor automat 1P, B10A	buc	1,00	15,67	15,67
18.	34/1	Intreruptor automat 3P, C25A	buc	4,00	48,73	194,92
19.	35/1	Contacteur modular In=20A; Ucat.=230V	buc	2,00	368,73	737,46

20.	36/1	Releu declansator Un=220V	buc	2,00	224,37	448,74
21.	37	Cablu VVGng3x1,5	m	775,00	7,03	5 448,25
22.	37/1	Bara de conexiune a fir. PE si N cu 14 conex. In=100A	buc	10,00	14,12	141,20
23.	38	Cablu VVGng 4x1,5	m	200,00	9,68	1 936,00
24.	38/1	Instalatie de anclansare a rezervei de alimentare AAR	buc	1,00	8 335,00	8 335,00
25.	39	BBГ НГ 5*1.5	m	15,00	11,77	176,55
26.	39/1	Generator electric	buc	1,00	6 700,00	6 700,00
27.	40	BBГ НГ 3*4	m	140,00	18,50	2 590,00
28.	41	BBГ НГ 5*6	m	265,00	44,22	11 718,30
29.	43	BBГ НГ 3*1.5	m	1 155,00	7,03	8 119,65
30.	44	BBГ НГ 4*1.5	m	350,00	9,68	3 388,00
31.	45	BBГ НГ 5*1.5	m	15,00	11,77	176,55
32.	46	BBГ НГ 3*2,5	m	500,00	10,82	5 410,00
33.	47	BBГ НГ 5*16	m	250,00	107,03	26 757,50
34.	49	BBГ НГ 4*1	m	50,00	7,25	362,50
35.	50	BBГ НГ 1*4-380 (galben/verde)	m	50,00	4,86	243,00
36.	51	BBГ НГ 1*6-380 (galben/verde)	m	50,00	7,21	360,50
37.	5309001-53	Tevi de polietilena PE20	m	2 560,00	3,10	7 936,00
38.	5309001-56	Tevi de polietilena PE32	m	515,00	6,00	3 090,00
39.	54	Tevi de polietilena PE25	m	640,00	3,70	2 368,00
40.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	buc	1,79	9,96	17,82
41.	57	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	m	250,00	26,41	6 602,50
42.	60	Intrerupator monopolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	36,00	12,16	437,76
43.	62	Intrerupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	47,00	13,03	612,41
44.	64	Intrerupator cap scara pentru instalare incorporata IP 20, 250V	buc	22,00	15,53	341,66
45.	66	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	65,00	17,13	1 113,45
46.	67	Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc	24,00	6,67	160,08
47.	68	Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc	2,00	8,06	16,12
48.	69	Rama din plastic pentru bloc din 3 prize cu montare incorporata	buc	4,00	9,52	38,08
49.	70	Rama din plastic pentru bloc din 5 prize cu montare incorporata	buc	5,00	15,68	78,40
50.	71	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor (60*65mm IP20)	buc	180,00	2,47	444,60
51.	72	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala (100*100*50mm, IP20)	buc	150,00	3,77	565,50
52.	74	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	m	63,00	25,40	1 600,20
53.	79	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	m	150,00	16,25	2 437,50
54.	80	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10	m	200,00	6,18	1 236,00

		mm				
55.	81	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 16 mm	m	20,00	15,93	318,60
		Total materiale de construcții				203 801,23

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,81	48,00	230,97
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,00	25,00	375,00
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	74,54	18,50	1 379,06
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	42,38	32,00	1 356,03
		Total utilaje de construcții				3 341,07

Total:

Cheltuieli directe	lei	390 386,57
TVA	20,00 %	78 077,31

Total deviz:

**468 463,8
8**

Intocmit _____ (Iu. Pintilei)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)